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【訂正箇所について】 

（平成 23年度） 

 

○ １ページ （２）取りまとめ結果 

（誤） 

①－１ 独立行政法人等の役員における退職公務員の状況 
独立行政法人 
特殊法人 
認可法人 
特別の法律により設立される民間法人 
国立大学法人・大学共同利用機関法人 
日本司法支援センター 

655 人中 
413 人中 
134 人中 

1,459 人中 
675 人中 

7 人中 

 45 人［ 45 人］ 
 60 人［ 59 人］ 
  9 人［  9 人］ 
104 人［ 92 人］ 
 12 人［ 10 人］ 
 1 人［  1 人］ 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

497人中 
316人中 
39 人中 

100人中 
492人中 

2 人中 

43人［ 43人］） 
54 人［ 53 人］） 
6 人［  6 人］） 

24 人［ 24 人］） 
4 人［  2 人］） 
0 人［  0 人］） 

 
（正） 

①－１ 独立行政法人等の役員における退職公務員の状況 
独立行政法人 
特殊法人 
認可法人 
特別の法律により設立される民間法人 
国立大学法人・大学共同利用機関法人 
日本司法支援センター 

655 人中 
413 人中 
134 人中 

1,459 人中 
675 人中 

7 人中 

 45 人［ 45 人］ 
 60 人［ 59 人］ 
 10 人［  9 人］ 
117 人［103 人］ 
 12 人［ 10 人］ 
 1 人［  1 人］ 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

497人中 
316人中 
39 人中 

100人中 
492人中 

2 人中 

43人［ 43人］） 
54 人［ 53 人］） 
6 人［  6 人］） 

25 人［ 24 人］） 
4 人［  2 人］） 
0 人［  0 人］） 

 
○ ２ページ （２）取りまとめ結果 

（誤） 

③ 独立行政法人等の子会社及び一定規模以上の委託先の役員における退職公務員及び当該法人

の退職者の状況 
独立行政法人 15法人 80 社     
 役員数 763人 うち退職公務員 68人［63 人］、 当該法人の退職者 172 人 

特殊法人 17法人 167 社     
 役員数 1,152人 うち退職公務員 83人［62 人］、 当該法人の退職者 501 人 
認可法人 1法人 2社     
 役員数 19人 うち退職公務員 7 人［ 7 人］、 当該法人の退職者 0 人 
特別の法律により設立される民間法人     
 1 法人 1社     
 役員数 10人 うち退職公務員 3 人［ 3 人］、 当該法人の退職者 1 人 

 

（正） 

③ 独立行政法人等の子会社及び一定規模以上の委託先の役員における退職公務員及び当該法人
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の退職者の状況 
独立行政法人 15法人 80 社     
 役員数 763人 うち退職公務員 68人［63 人］、 当該法人の退職者 172 人 

特殊法人 17法人 167 社     
 役員数 1,152人 うち退職公務員 83人［62 人］、 当該法人の退職者 501 人 
認可法人 2法人 3社     
 役員数 27人 うち退職公務員 7 人［ 7 人］、 当該法人の退職者 8 人 
特別の法律により設立される民間法人     
 1 法人 1社     
 役員数 10人 うち退職公務員 3 人［ 3 人］、 当該法人の退職者 1 人 

 

（誤） 
④ 独法等情報公開法対象法人の役員における当該法人の退職者の状況 

独立行政法人 
特殊法人 
認可法人 
国立大学法人・大学共同利用機関法人 
日本司法支援センター 

655 人中 
93 人中 
43 人中 

675 人中 
7 人中 

160人  
31 人 
12 人 
78 人 
0 人                   

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

497 人中 
70 人中 
29 人中 

492 人中 
2 人中 

151 人） 
31 人） 
12 人） 
37 人） 
0 人） 

 
（正） 

④ 独法等情報公開法対象法人の役員における当該法人の退職者の状況 

独立行政法人 
特殊法人 
認可法人 
国立大学法人・大学共同利用機関法人 
日本司法支援センター 

655 人中 
93 人中 
43 人中 

675 人中 
7 人中 

169人  
31 人 
12 人 
78 人 
0 人                   

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

（うち常勤 

497 人中 
70 人中 
29 人中 

492 人中 
2 人中 

160 人） 
31 人） 
12 人） 
37 人） 
0 人） 
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○ 別表 ８ページ～ 

（誤）※該当法人のみ抜粋 

厚生労働省 ＊ (独) 勤労者退職金共済機構 5 1 1 [ 1 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 1 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
高齢・障害・求職者雇
用支援機構

7 1 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 2 [ 2 ] 2 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独) 労働者健康福祉機構 6 1 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 1 [ 1 ] 1 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
医薬品医療機器総合機
構

5 1 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 2 [ 2 ] 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独) 医薬基盤研究所 1 3 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
国立循環器病研究セン
ター

2 4 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
国立精神・神経医療研
究センター

3 4 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
国立国際医療研究セン
ター

4 5 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

(認) 日本赤十字社 3 62 2 [ 2 ] 1 [ 1 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
建設業労働災害防止協
会

0 77 3 [ 3 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
陸上貨物運送事業労働
災害防止協会

1 87 0 [ 0 ] 2 [ 2 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
林業・木材製造業労働
災害防止協会

0 60 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
社会保険診療報酬支払
基金

5 15 1 [ 1 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] - - -

- - -

- - -

- -

-

- - - -

- -

- - - -

- -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

 



別 紙 
 

- 4 - 
 

 

（正）※該当法人のみ抜粋 

厚生労働省 ＊ (独) 勤労者退職金共済機構 5 1 1 [ 1 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 2 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
高齢・障害・求職者雇
用支援機構

7 1 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 2 [ 2 ] 3 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独) 労働者健康福祉機構 6 1 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 1 [ 1 ] 2 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
医薬品医療機器総合機
構

5 1 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 2 [ 2 ] 1 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独) 医薬基盤研究所 1 3 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 1 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
国立循環器病研究セン
ター

2 4 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 1 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
国立精神・神経医療研
究センター

3 4 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 1 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

＊ (独)
国立国際医療研究セン
ター

4 5 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 2 ( 0 [ 0 ] ) 0 ( 0 [ 0 ] ) 0 / 1 [ 0 / 1 ] 0 [ 0 ] - -

(認) 日本赤十字社 3 62 2 [ 2 ] 2 [ 1 ] 1 [ 1 ] 3 5 0 [ 0 ] 0 [ 0 ] 3 ( 0 [ 0 ] ) 5 ( 0 [ 0 ] )

(民)
建設業労働災害防止協
会

0 77 4 [ 4 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
陸上貨物運送事業労働
災害防止協会

1 87 0 [ 0 ] 5 [ 4 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
林業・木材製造業労働
災害防止協会

0 60 6 [ 6 ] 0 [ 0 ] - -

(民)
社会保険診療報酬支払
基金

5 15 2 [ 1 ] 2 [ 2 ] 0 [ 0 ] - - -

- - -

- - -

- -

-

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

- - - -

 

 

○ （参考２）14ページ  

（誤） 

１ 独立行政法人等の役員に関する就任状況 

 今回調査［平成 23 年 10 月 1 日時点］ 前回調査［平成 22 年 10 月 1 日時点］ 

法人数 
役員数 

うち 
退職公務員

の数 

役員における 
退職公務員の割合 法人数 

役員数 
うち 

退職公務員の
数 

役員における 
退職公務員の割合 

（うち常
勤） 

（うち常
勤） （うち常勤） （うち常

勤） （うち常勤） （うち常勤） 

独立行政法人 103 
655 

（497） 
45 

（43） 
6.9％ 

（8.7％） 
104 

667 
（510） 

98 
（80） 

14.7％ 
（15.7％） 

特殊法人 32 
413 

（316） 
60 

（54） 
14.5％ 

（17.1％） 
32 

406 
（310） 

77 
（70） 

19.0％ 
（22.6％） 

認可法人 
8 

134 
（39） 

9 
（6） 

6.7％ 
（15.4％） 

7 
127 

（33） 
10 

（6） 
7.9％ 

（18.2％） 

特別民間法人 36 1,459 104 7.1％ 36 1,460 115 7.9％ 
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（100） （24） （24.0％） （100） （36） （36.0％） 

国立大学法人

等 
91 

682 
（494） 

13 
（4） 

1.9％ 
（0.8％） 

91 
683 

（493） 
14 

（4） 
2.0％ 

（0.8％） 

計 
270 

3,343 
（1,446） 

231 
（131） 

6.9％ 
（9.1％） 

270 
3,343 

（1,446） 
314 

（196） 
9.4％ 

（13.6％） 

 

○ （参考２）14ページ  

（正） 

１ 独立行政法人等の役員に関する就任状況 

 今回調査［平成 23 年 10 月 1 日時点］ 前回調査［平成 22 年 10 月 1 日時点］ 

法人数 
役員数 

うち 
退職公務員

の数 

役員における 
退職公務員の割合 法人数 

役員数 
うち 

退職公務員の
数 

役員における 
退職公務員の割合 

（うち常
勤） 

（うち常
勤） （うち常勤） （うち常

勤） （うち常勤） （うち常勤） 

独立行政法人 103 
655 

（497） 
45 

（43） 
6.9％ 

（8.7％） 
104 

667 
（510） 

98 
（80） 

14.7％ 
（15.7％） 

特殊法人 32 
413 

（316） 
60 

（54） 
14.5％ 

（17.1％） 
32 

406 
（310） 

77 
（70） 

19.0％ 
（22.6％） 

認可法人 
8 

134 
（39） 

10 
（6） 

7.5％ 
（15.4％） 

7 
127 

（33） 
11 

（6） 
8.7％ 

（18.2％） 

特別民間法人 
36 

1,459 
（100） 

117 
（25） 

8.0％ 
（25.0％） 

36 
1,460 
（100） 

127 
（36） 

8.7％ 
（36.0％） 

国立大学法人

等 
91 

682 
（494） 

13 
（4） 

1.9％ 
（0.8％） 

91 
683 

（493） 
14 

（4） 
2.0％ 

（0.8％） 

計 
270 

3,343 
（1,446） 

245 
（132） 

7.3％ 
（9.1％） 

270 
3,343 

（1,446） 
327 

（196） 
9.8％ 

（13.6％） 
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○ （参考２）16ページ  

（誤） 

４ 独立行政法人等の子会社・一定規模以上の委託先の役員に関する就任状況 

 
今回調査［平成 23年 10月 1日時点］ 前回調査［平成 22年 10月 1日時点］ 

法人数 

【親法

人】 

子会社

等の数 

子会社

等の役

員数 

うち 

退職公務

員の数 

［うち本

府省企画

官相当職

以上］ 

うち 

親法人の 

退職者の

数 

法人

数 

【親

法人】 

子会社

等の数 

子会社

等の役

員数 

うち 

退職公務

員の数 

［うち本

府省企画

官相当職

以上］ 

うち 

親法人の 

退職者の

数 

独立行政法人 15 80 763 

68 

［63］ 
172 18 92 966 

103 

［95］ 
189 

特殊法人 17 167 1,152 
83 

［62］ 
501 17 159 1,099 

85 

［66］ 
493 

認可法人 

1 2 19 

7 

［7］ 
0 1 2 21 

8 

［8］ 
0 

特別民間法人 

1 1 10 
3 

［3］ 
1 2 2 15 

4 

［4］ 
1 

国立大学法人

等 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

計 

34 250 1,944 
161 

［135］ 
674 38 255 2,101 

200 

［173］ 
683 
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○ （参考２）16ページ  

（正） 

４ 独立行政法人等の子会社・一定規模以上の委託先の役員に関する就任状況 

 
今回調査［平成 23年 10月 1日時点］ 前回調査［平成 22年 10月 1日時点］ 

法人数 

【親法

人】 

子会社

等の数 

子会社

等の役

員数 

うち 

退職公務

員の数 

［うち本

府省企画

官相当職

以上］ 

うち 

親法人の 

退職者の

数 

法人

数 

【親

法人】 

子会社

等の数 

子会社

等の役

員数 

うち 

退職公務

員の数 

［うち本

府省企画

官相当職

以上］ 

うち 

親法人の 

退職者の

数 

独立行政法人 15 80 763 

68 

［63］ 
172 18 92 966 

103 

［95］ 
189 

特殊法人 17 167 1,152 
83 

［62］ 
501 17 159 1,099 

85 

［66］ 
493 

認可法人 

2 3 27 

7 

［7］ 
8 2 3 29 

8 

［8］ 
8 

特別民間法人 

1 1 10 
3 

［3］ 
1 2 2 15 

4 

［4］ 
1 

国立大学法人

等 
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

計 

35 251 1,952 
161 

［135］ 
682 39 256 2,109 

200 

［173］ 
691 

 


